INDICAÇÃO Nº 018/2025

LOURIVALDO CARDOSO DE SOUZA E ELIELTON
DOS SANTOS, Vereadores desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente
INDICAM ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o
quanto segue:-

COLOCAR UMA PESSOA RESPONSÁVEL E UM BEBEDOURO NO CAMPO
SINTÉTICO DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL SÃO LUCAS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a necessidade de preservação do
local.

CONSIDERANDO a necessidade da utilização dos

banheiros pelos usuários.

CONSIDERANDO que é de extrema importância a

hidratação durante a prática de esportes, tanto por quem faz uso da quadra quanto
quem utiliza a pista de caminhada.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a indicação de uma pessoa e aquisição de um
bebedouro.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 14 de fevereiro de 2025.

LOURIVALDO CARDOSO DE SOUZA
Vereador

ELIELTON DOS SANTOS
Vereador